
UCHWAŁA NR L1111359/22 
RADY MIASTA ŚWIDWIN 

z dnia 28 listopada 2022 r. 

w sprawie wyboru metody i ustalania stawki opiaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie 
Miasta Swidwin 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i 15 w związku z art. 40 ust. i i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022r. poz. 559, poz. 589, poz. 1005 i poz. 1079) oraz art. 6k ust. I pkt i i pkt 2, 
ust. 2, ust. 2a pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 
z 2022r. poz. 1297, poz. 1549 i poz. 1768) Rada Miasta Swidwin uchwala co następuje: 

1. Dokonuje się  wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w taki sposób, 
że w przypadku nieruchomości, na których zamieszkują  mieszkańcy, opłata za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną  nieruchomość  oraz stawki opłaty 
określonej w § 2. 

2. 1. Ustala się  stawkę  opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 33,00 zł  miesięcznie 
od każdego mieszkańca zamieszkującego daną  nieruchomość. 

2. Zwalnia się  w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, których właściciele kompostują  bioodpady stanowiące 
odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, poprzez zmniejszenie opłaty określonej w ust. 1 o 4,00 zł  
miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej daną  nieruchomość. 

3. Ustala się  stawkę  opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 66,00 zł  
miesięcznie od każdego mieszkańca zamieszkującego daną  nieruchomość, jeżeli właściciel nieruchomości 
nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny. 

3. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na których 
nie zamieszkują  mieszkańcy, a powstają  odpady komunalne, stanowi iloczyn zadeklarowanej liczby pojemników 
i/lub worków oraz stawki opłaty określonej w § 4. 

4. 1. Ustała się  stawkę  opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na 
których nie zamieszkują  mieszańcy, a powstają  odpady komunalne, jeżeli właściciel nieruchomości zbiera odpady 
komunalne w sposób selektywny, w zależności od pojemnika lub worka określonej pojemności: 

1) Worek 601— 3 8,32 zł, 
2) Pojćmnik 1201 - 26,80 zł, 

3) Pojemnik 2401— 53,60 zł, 
4) Pojemnik 11001— 243,72 zł. 

2. Ustala się  stawkę  opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości, na których nie zamieszkują  mieszańcy, a powstają  odpady komunalne, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypelnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w zależności od 
pojemnika lub worka określonej pojemności: 

1) Worek 601-  76,64 zł, 

2) Pojemnik 1201— 53,60 zł, 

3) Pojemnik 2401— 107,20 zł, 

4) Pojemnik 11001-487,44 zł, 

5. 1. Ustała się  stawkę  opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na 
których znajdują  się  domki letniskowe lub od właścicieli innych nieruchomości wykorzystywanych na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część  roku, na których nie zamieszkują  mieszkańcy, 
a powstają  odpady komunalne, za wyjątkiem nieruchomości, na których znajdują  się  rodzinne ogrody działkowe, 
jeżeli odpady komunalne zbierane są  w sposób selektywny w wysokości 206,19 zł  rocznie. 

Id: 4A6585E0-877F-4E5B-950F-0551C1AC8580. Podpisany 	 Strona 1 



2. Ustala się  stawkę  opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości, na których znajdują  się  domki letniskowe lub od właścicieli innych nieruchomości 
wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część  roku, na których 
nie zamieszkują  mieszkańcy, a powstają  odpady komunalne, za wyjątkiem nieruchomości, na których znajdują  się  
rodzinne ogrody działkowe, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypelnia obowiązku zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny w wysokości 412,38 zł  rocznie. 

6. Traci moc uchwała Nr XXVI/147/20 Rady Miasta Świdwin z dnia 30 października 2020 r. w sprawie 
wyboru metody i ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Miasta Swidwin (Dz. Urz. 
Woj. Zachodniopomorskiego z 2020r. poz. 4950). 

7. Wykonanie uchwały powierza się  Burmistrzowi Miasta Świdwin. 

8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego z mocą  obowiązującą  od dnia I stycznia 2023r. 

Przewodn 	a Rady Miasta 

Moni a Stępniak 

id: 4A6585E0-877F-4E5B-950F-055ICIAC8580. Podpisany 	 Strona 2 



Uzasadnienie 

Zmiany przepisów ustawy z dnia 13 września 1996 r. (Dz. U. z 2022. poz. 1297) o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach, obligują  samorządy do podjęcia nowych uchwał. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

BURiCTRZ  MiASTA,  

Feliński 

Id: 41 17ABB5-055 1-41 5E-9B1 6-80EB4F3AE024. Uchwalony 	 Strona 1 


